
Hrátky se zvířátky 

Milé děti, minule jsme se seznámili s kachnou a dnes se podíváme na 

její kamarádku slepici a také na její mláďátka: kuřátka. Určitě víte, 

že se blíží Velikonoce a kuřátka k nim neodmyslitelně patří.  

Věříme, že se vám úkoly budou líbit a s radostí je budete plnit.  

Stáňa a Lucka 



Slepičí mámě můžeme říkat kvočna, táta je kohout  

a mláďátko je kuře. Všechny je označujeme jako 

 kur domácí.  

Slepice lidé chovají v kurníku, který je chrání před 

nepřáteli a i před nepříznivým počasím.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Lidé chovají slepice, aby jim snášeli vajíčka, která 

potom jíme. Jsou moc dobrá a zdravá. 

K tomu, aby se z vajíček vylíhla kuřátka, je potřeba, 

aby se slepicemi žil i kohout. Maminka kvočna pak 

vajíčka musí zahřívat, sedět na nich. 



 

 Minule jste si mohli vyrobit kačenku z obtisku nohy, 

dnes si můžete zkusit vyrobit slepičku s kuřátky 

z obtisku ruky. Slepičku můžete udělat hnědou, aby 

se odlišila od kuřátek: 

 

 

 

 

 

 
  



 Vybarvěte si slepici s kuřátky: 

 



 Kuřátka si můžete 

vyrobit i z papíru, tady 

máte tři tipy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Obtáhněte cestičku od kuřátka ke slepičce: 



 Připrav si žlutou pastelku a dokresli ovály: 

Zkusíš uhodnout hádanku? 



 Počítej: 



 Nauč se říkanku, a jestli máš doma 

řehtačku, tak to zkus i s ní. Pak si 

můžeš kuřátka vybarvit: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Velké děti si mohou z ruliček od 

toaletního papíru vyrobit celou drůbeží 

rodinku: 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 Najděte v řadě vždy jeden převrácený 

obrázek: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


